
The Times: USA obvinili Británii ze zabíjení
civilistů v Iráku a Sýrii! Jsou to vůbec
spojenci?
- CZ24 News | 23. března 2020

USA/VELKÁ BRITÁNIE: Americká koalice vedená USA tvrdí, že bombardování britského letectva
způsobilo civilní ztráty v Iráku a Sýrii.

Londýn obvinění popřel a prohlásil, že při více než 1700 náletech v této oblasti zemřel
pouze jeden “nebojovník”. Což zní přinejmenším neuvěřitelně.
Materiál zveřejněný britským tiskem však spíše než hledání pravdy o zabíjení civilistů připomíná
pokryteckou „hru  na  spravedlnost“,  která  má vzájemným a  veřejným kočkováním mezi  USA a
Británii o minimálních (nebo žádných) ztrátách mezi civilním obyvatelstvem zakrýt mnohem děsivější
skutečnost – a to, že dochází k zločinné masivní likvidaci civilistů v uvedených zemích.

Existují věrohodné důkazy o tom, že britské letecké údery v Iráku a Sýrii vedly k civilním
úmrtím. Toto prohlášení učinila americká vojenská koalice, která bojuje proti islámskému státu,
napsaly The Times.

Toto hodnocení je v rozporu s tvrzeními britského ministerstva obrany, že během šesti let
operace britská armáda zabila pouze jednoho civilistu. Podle oficiálních statistik bylo zabito
více než 4 000 islamistů a asi 300 militantů bylo zraněno v důsledku náletů Royal Air Force v těchto
dvou zemích Středního východu.

 
Zástupci společné společné operativní skupiny však trvají na tom, že jimi získané údaje, vykreslovaly
jiný obrázek. Podle nich britské letectvo „neúmyslně zabilo“ 15 civilistů jen v důsledku tří leteckých
úderů v Sýrii a Iráku.

Koaliční vyšetřování dospělo k závěru, že Británie „přijala všechna možná opatření k opatrnosti a
rozhodnutí provést útoky bylo v souladu se zákonem o ozbrojených konfliktech“. Ale i přes to civilisté
v důsledku toho zemřeli.

Londýn připouští, že jeho letectvo provedlo tři nálety zmíněné ve vyšetřování. Popírá však,
že by mezi tyto „úspěšně zasažené cíle“ mohli být civilisté. Navíc britské orgány odkazují na
svou vlastní zprávu a trvají na tom, že oběťmi „s vysokou pravděpodobností“ byli bojovníci IS.

Tato protichůdná zjištění vyvolávají otázku britského přístupu k hodnocení výsledků
leteckých úderů a vysoké hranici pro určování civilních obětí stanovených ministerstvem
obrany země. Kritici již dlouho vyjadřují pochybnosti, že v důsledku více než 1700 náletů
královského letectva, které zahrnovaly i hustě obydlené městské oblasti, byl zabit pouze
jeden civilista.

Podle neziskové organizace Airwars zemřelo v Iráku a Sýrii od roku 2014 téměř 30 tisíc
civilistů. Společná operativní skupina vedená Spojenými státy uznala svou odpovědnost za
úmrtí 1300 civilistů, z nichž většina byla oběťmi amerických náletů.

„Mezi koalicí a Londýnem je obrovská propast, když je nutné zjistit, zda jednání Royal Air Force

https://cz24.news/the-times-usa-obvinili-britanii-ze-zabijeni-civilistu-v-iraku-a-syrii-jsou-to-vubec-spojenci/
https://cz24.news/the-times-usa-obvinili-britanii-ze-zabijeni-civilistu-v-iraku-a-syrii-jsou-to-vubec-spojenci/
https://cz24.news/the-times-usa-obvinili-britanii-ze-zabijeni-civilistu-v-iraku-a-syrii-jsou-to-vubec-spojenci/
https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/npr-cele-rodiny-byly-vymazany-po-leteckych-utocich-usa-v-syrii/


způsobila neúmyslné poškození civilistů. Vedoucí úředníci ministerstva obrany nám říkají, že
vyžadují „tvrdá fakta“. Tuto laťku je téměř nemožné překonat a je v rozporu s přístupem koalice
vedené USA k „poměru pravděpodobnosti“,“ poukázal Chris Woods, ředitel společnosti Airwars.
 

„Vždy se snažíme minimalizovat riziko civilních obětí pomocí přísného přístupu ke stanovení cílů.
Toto riziko však nelze nikdy zcela eliminovat. Zejména vzhledem k nemilosrdnému a nelidskému
chování nepřítele, který mimo jiné konkrétně používá lidi jako lidský štít,” uvedl oficiální zástupce
britského ministerstva obrany.


